PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2023
EDITAL Nº 004, 19 DE DEZEMBRO 2023.

TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE
MOTORISTA PARA ATUAR JUNTO ÀS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com a autorização da Lei

Municipal nº 2.959 de 26 de outubro de 2023, torna público a divulgação do RESULTADO FINAL
do Processo Seletivo Simplificado, destinado à contratação temporária por excepcional interesse

público de MOTORISTA, para atuar junto às Secretarias Municipais.

CRITÉRIOS USADOS NO DESEMPATE:
* Maior experiência no cargo que irá ocupar;
** Candidato mais velho.

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º 008 GERALDO ARLINDO SCHNEIDER 80*

2º 011 WILSON DOS REIS 80*

3º 012 CLEBER DE OLIVEIRA MOREIRA 70

4º 006 LUCAS EVANDRO ABITZRENDER 50**

5º 001 ELOIR PEREIRA DA SILVA 50**

6º 013 PAULO CRISTIANO ADAMSKI 50**

7º 010 MAIKEL JUCEMAR SALES 50**

8º 004 LUCAS MUNEVECK 50**

9º 018 PAULINHO RIBEIRO 00**

10º 014 CLAUDIO SOARES LEIRIA 00**

11º 002 KELVIN AURI BORGES DOS SANTOS 00**

12º 007 DARLEI DOS SANTOS BINELLI 00**

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________
Assinatura do funcionário responsável

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 19 dias do mês de dezembro de 2023.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se
Em 19 de dezembro de 2023.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário de Administração, Planejamento e Comunicação Social.

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

__________________________________
Assinatura do funcionário responsável